
 

 

Sprechzeiten in der vorlesungsfreien Zeit (15.02.– 15.04.2016) 
 

Name Raum Sprechzeit Telefon E-Mail 

  Dr. Holger Brohm 

Studienfachberater BA- u. 
MA-Studierende 

4.34 17.02.    16-18 Uhr 
02.03.    16-18 Uhr 
16.03.    16-18 Uhr 
30.03.    16-18 Uhr 
13.04.    16-18 Uhr  

2093-
66279 

holger.brohm@cms.hu-
berlin.de 

Prof. Dr. Claudia Bruns 

Geschäftsführende 
Direktorin 

4.14 02.03.   12:00-13:00 Uhr 
06.04.   14:00-15:00 Uhr 

Anmeldung ist über Yvonne 
Kult: YKult@culture.hu-
berlin.de erforderlich! 

2093-
66272 

claudia.bruns@culture.hu-
berlin.de 

Prof. Dr. Iris Därmann 

Stellv. geschäftsführende 
Direktorin 

4.36 24.02.   14:15 bis 16:15 Uhr 
06.04.   11:00 bis 14:30 Uhr 

Anmeldung ist über Yvonne 
Kult: YKult@culture.hu-
berlin.de erforderlich! 

2093-
66266 

daermann@culture.hu-
berlin.de 

Prof. Dr. Liliana Ruth 
Feierstein 

4.13 01.03.    14-16 Uhr 
07.04.    10-12 Uhr 
Bitte nur mit Anmeldung! 

2093-
66270 

lfeierstein@culture.hu-
berlin.de 

Prof. Dr. Philipp Felsch 4.12 Bitte nur mit Anmeldung! 2093-
66280 

philipp.felsch@hu-berlin.de 

M.A. Nina Franz 
wiss. Mitarbeiterin 

4.25 Nach Vereinbarung. 2093-
66267 

nina.franz@culture.hu-
berlin.de 



 

 

M.A. Nikita Hock 
wiss. Mitarbeiter 

2.04 Nach Vereinbarung. 2093- 
66275 

nikita.hock@fu-berlin.de 

M.A. Marius Hug 
wiss. Mitarbeiter 

4.14 
MO40 

Nach Vereinbarung. 2093-
66147 

marius.hug@culture.hu-
berlin.de 

Prof. Dr. Christian 
Kassung 

4.14 02.03.     14:00–16:00 Uhr 
06.04.     14:00–16:00 Uhr 

2093-
66295 

CKassung@culture.hu-
berlin.de 

PD Dr. phil. Julia B. 
Köhne  
wiss. Mitarbeiterin 

4.13 18.02.      12:15-13:15 Uhr 
10.03.      12:15-13:15 Uhr 
07.04.      12:15-13:15 Uhr 

2093-
66270 

julia.koehne@culture.hu-
berlin.de 

Katja Kynast M.A. 
wiss. Mitarbeiterin 

4.26 16.02.      14-16 Uhr  
sowie nach Vereinbarung 

2093-
66264 

katja.kynast@culture.hu-
berlin.de 

Dr. Britta Lange 
wiss. Mitarbeiterin 

4.21 02.03.      10:00-12:00 Uhr 
16.03.      10:00-12:00 Uhr 

2093-
66260 

britta.lange@culture.hu-
berlin.de 

M.A. Yumin Li 
wiss. Mitarbeiterin 

4.17 Nach Vereinbarung. 2093-
66268 

liyumin@hu-berlin.de 

Prof. Dr. Thomas Macho 4.29 17.02.      14-16 Uhr 
16.03.      14:30-16:30 Uhr 

2093-
66276 

Thomas.Macho@cms.hu-
berlin.de 

Dr. Silvia Mazzini 
wiss. Mitarbeiterin 

4.23 nach Vereinbarung per E-Mail  

Mutterschutz bis 
voraussichtlich 27.11.2015 

2093-
66262 

mazzinis@gmail.com 

Dr. Jasmin Mersmann  
wiss. Mitarbeiterin 

4.27 Nach Vereinbarung. 2093-
66273 

mersmannj@gmx.de 



 

 

M.A. Myriam Naumann 
wiss. Mitarbeiterin 

4.17 Nach Vereinbarung. 
Bitte um Anmeldung per Mail! 

2093-
66268 

myriam.naumann@hu-
berlin.de 

Prof. Dr. Patricia Ribault 4.06 Nach Vereinbarung. 2093-
66296 

patricia.ribault@hu-berlin.de 

Prof. Dr. Wolfgang 
Schäffner,  

4.20 Nach Vereinbarung. 2093-
66285 

schaeffner@culture.hu-
berlin.de 

M.A. Inga Schaub 4.27 24.02.     14:00-16:00 Uhr 
23.03.     14:00-16:00 Uhr 

2093-
66273 

 

Dr. phil. Gerhard 
Scharbert, M.A. 
wiss. Mitarbeiter 

4.39 24.02.      14:00-16:00 Uhr 
11.04.      14:00-16:00 Uhr 
In dringenden Fällen bitte 
einen Termin vereinbaren. 

2093-
66297 

gerhard.scharbert@hu-
berlin.de 

Dr. Sandra Schramke,  
wiss. Mitarbeiterin 

4.18 Nach Vereinbarung. 2093-
66290 

Sandra.schramke@culture. 
hu-berlin.de 

M.A. Sebastian 
Schwesinger 

4.01 Nach Vereinbarung. 2093-
66287 

sebastian.schwesinger@hu-
berlin.de 

Prof. Dr. Christina Vagt 
 

4.20 15.02.      16:00-18:00 Uhr 
23.02.      16:00-17:00 Uhr 
01.03.      16:00-17:00 Uhr 
12.04.      16:00-17:00 Uhr 

2093-
66285 

christina.vagt@hu-berlin.de 

Prof. Dr. Daniel Weidner 4.41 23.02.     17:00-18:00 Uhr 
15.03.     16:00-17:00 Uhr 
05.04.     16:00-17:00 Uhr 

2093-
66269 

weidner@zfl-berlin.org 

Prof. Dr. Stefan Willer 4.41 Nach Vereinbarung. 2093-
66269 

willer@zfl-berlin.org 



 

 

 


